
1

Ημ/νία: 10-01-2024
 Αρ. Πρωτ.: 

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

Το Γ.Ν. Καρπάθου, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 43/29-12-2023 Απόφαση του Δ.Σ (ΑΔΑ: 948Θ46Μ52Μ-7ΗΨ), 
προκηρύσσει τον κάτωθι Ανοικτό Διαγωνισμό:
”Προμήθεια αξονικού τομογράφου και διαμόρφωση χώρου για την εγκατάσταση του στο Γ.Ν Καρπάθου, 
διάρκειας οκτώ (8) μηνών”, όπως παρουσιάζεται αναλυτικά στον παρακάτω πίνακα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Αξονικός τομογράφος 200.000,00 €
Εργασίες διαμόρφωσης χώρου για την εγκατάσταση του αξονικού τομογράφου 33.500,00 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ 233.500,00 €
ΦΠΑ 24% 56.040,00 €

Γενικό σύνολο με ΦΠΑ 289.540,00 €

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα.  Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο 
κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 33115100-0 Υπολογιστικοί τομογράφοι.

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 
Α. Γενικά στοιχεία
Επωνυμία: ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ»
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.): 996802440
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΕΡΙΟΧΗ ΒΡΟΝΤΗ ΚΑΡΠΑΘΟΣ, ΚΑΡΠΑΘΟΣ, 85700, ΕΛΛΑΔΑ
Κωδικός ΝUTS: EL421
Τηλέφωνο: 2245022228
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail): ch_kaoukakis@karpathos-hospital.gov.gr
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΚΑΟΥΚΑΚΗΣ ΧΑΡΗΣ
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): www.karpathos-hospital.gov.gr

Β. Είδος Αναθέτουσας Αρχής 
Η Αναθέτουσα Αρχή (Γενικό Νοσοκομείο Καρπάθου) αποτελεί μη Κεντρική Αναθέτουσα Αρχή και ανήκει στη 
Γενική Κυβέρνηση στον Υποτομέα ΟΚΑ.

Γ. Κύρια δραστηριότητα Α.Α. 
Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η παροχή υπηρεσιών υγείας.

1.2 Δημοσιότητα

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2η Υ.ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
“ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ”

00000057750000005775

ΑΔΑ: 9Η5Φ46Μ52Μ-ΦΙ1



2

Α. Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  
Προκήρυξη  της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 10/01/2024  στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Β. Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο 
Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό:  285439 και 
αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 
Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016.
Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 
76 του Ν.4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 
Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL):   
www.karpathos-hospital.gov.gr.

1.3 Στοιχεία Επικοινωνίας 
α) Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 

πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.
β) Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 

και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο 
(URL): www.promitheus.gov.gr, καθώς και από την ιστοσελίδα του Γενικού Νοσοκομείου Καρπάθου 
www.karpathos-hospital.gov.gr

1.4 Είδος διαδικασίας ανάθεσης
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16.

1.5 Κριτήριο ανάθεσης  
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 
τιμής.

1.6 Δικαίωμα συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, 
σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων .
Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η 
Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 
φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που 
επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr,
ΑΔΑ: 9Η5Φ46Μ52Μ-ΦΙ1



3

1.7 Γλώσσα
Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη 
μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής  συντάσσονται στην 
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

1.8 Προθεσμία παραλαβής προσφορών 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 19-02-2024 και ώρα 15:00.
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) 

1.9 Χρόνος ισχύος των προσφορών   
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

1.10 Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών 
Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» θα λάβει χώρα στις 26/02/2024 και ώρα 11:00 π.μ.
Στο στάδιο αυτό τα στοιχεία των προσφορών που αποσφραγίζονται είναι προσβάσιμα μόνο στα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού και την αναθέτουσα αρχή.

1.11 Διάρκεια της σύμβασης
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οκτώ (8) μήνες από την υπογραφή και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.

1.12 Χρηματοδότηση
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο τακτικός προϋπολογισμός του Γ.Ν. Καρπάθου.
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 49523 και 49549α σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 του Φορέα με σχετική πρόβλεψη για πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024, ως εξής:

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 739/2023 (ΑΔΑΜ 23REQ014050544, ΑΔΑ 
62Ο746Μ52Μ-Α0Ζ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023. 

1.13 Εναλλακτικές προσφορές
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.

1.14 Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική Προστασία
Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση 
και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να 
προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα 
άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ.  του π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης 
ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που 
δικαιολογούν το αίτημά του. 
Β. Όποιος έχει έννομο συμφέρον μπορεί να ζητήσει, με το ίδιο δικόγραφο εφαρμοζόμενων αναλογικά των 
διατάξεων του π.δ. 18/1989, την αναστολή εκτέλεσης της απόφασης της  Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και την ακύρωσή της 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου . Το αυτό ισχύει και σε περίπτωση σιωπηρής απόρριψης της 
προδικαστικής προσφυγής από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. Δικαίωμα άσκησης του ως άνω ένδικου βοηθήματος έχει και η 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ (ΑΔΑ)
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

ΕΤΟΣ 2023
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ

ΕΤΟΣ 2024 ΣΥΝΟΛΟ

Γ.Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ 49523 62Ο746Μ52Μ-Α0Ζ 0,01€ 41540,04 € 41540,05€
Γ.Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ 49549α 62Ο746Μ52Μ-Α0Ζ 0,01€      247.999,99 € 248.000,00 €

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Η5Φ46Μ52Μ-ΦΙ1



4

αναθέτουσα αρχή, αν η Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. κάνει δεκτή την προδικαστική προσφυγή, αλλά και αυτός του οποίου έχει 
γίνει εν μέρει δεκτή η προδικαστική προσφυγή.
Ακριβείς πληροφορίες δίνονται στο άρθρο 3.4 «Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική 
Προστασία» της διακήρυξης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΔΑ: 9Η5Φ46Μ52Μ-ΦΙ1


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν ΚΑΡΠΑΘΟΥ 10/01/2024
Α. Π.: 127
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-01-15T12:08:22+0200


		2024-01-15T13:13:38+0200
	Athens




